Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande Do Sul

Campus Bento Gonçalves

IFRS – Campus Bento Gonçalves
Av. Osvaldo Aranha, 540 | Bairro Juventude | Bento Gonçalves - RS | Cep 95700-206

Fone: 54 3455 3200 www.ifrs.edu.br/bento

EDITAL  068/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A  Diretora-Geral do IFRS – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições

legais pela Portaria nº 311/2016, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93 resolve

HOMOLOGAR o resultado das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para

Professor Substituto,  nas áreas abaixo relacionadas, de acordo com o Edital Edital nº

064/2019, de  16 de Setembro de 2019 das seguintes áreas:

Área – Matemática

1.  Bruna Moresco Rizzon

2.  Catia Balbinot

3.  Cláudia Remus

4.  Cristian Douglas Poeta

5.  Daiana Bordin

6.  Débora Dalmolin

7.  Fernanda Peruzzo

8.  Gilvanete Simplicio da Silva

9.  Juliane Pastorello Rubbo

10.  Letícia Machado Kaufmann

11.  Lisiane Santos Flores

12.  Makele Verônica Heidt

13.  Márcio Filipe Crippa

14.  Naylene Franccanabbia

15.  Priscila Nunes dos Santos

16.  Rafael Zanovelo Perin

17.  Roberta da Silva Michaello

http://www.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande Do Sul

Campus Bento Gonçalves

IFRS – Campus Bento Gonçalves
Av. Osvaldo Aranha, 540 | Bairro Juventude | Bento Gonçalves - RS | Cep 95700-206

Fone: 54 3455 3200 www.ifrs.edu.br/bento

18.  Rosana Piovesan Pinheiro

19.  Wagner de Sousa Santos

Área – Pedagogia

1.  Alana Morari

2.  Amanda de Jesus Pires

3.  Fernanda Guerra Saldanha

4.  Geiza Margarete Martins  Sipp

5.  Gisele Belusso

6.  Janaina Boniatti  Bolson

7.  Lenir Teresinha de Paula de Lima

8.  Livia Regina Saiani Crespi

9.  Luana Buffon

10.  Sandro Faccin Bortolazzo

Área – Administração / Comércio Internacional

1.  Renata Vidart Klafke

2.  Valter Marcos Monteiro Fortes

*Assis Rossi dos Santos – inscrição não homologada (Não atende o requisito mínimo exigido)
*Lucelia Cassia Borges - inscrição não homologada (Não atende aos itens 4.6.2 e 4.6.3)
* Osvaldo Daniel dos Santos Pinheiro - inscrição não homologada (Não atende o requisito
mínimo exigido)

http://www.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande Do Sul

Campus Bento Gonçalves

IFRS – Campus Bento Gonçalves
Av. Osvaldo Aranha, 540 | Bairro Juventude | Bento Gonçalves - RS | Cep 95700-206

Fone: 54 3455 3200 www.ifrs.edu.br/bento

Área – Letras Português / Inglês

1.  Caroline Girardi Ferrari

2.  Leticia Lazzari

*Flávia Rodrigues da Silva Alves – inscrição não homologada (Não atende o requisito mínimo
exigido e o item 4.6.6)
*Jussara Schwarz Rasador  - inscrição não homologada (Não atende o requisito mínimo
exigido)

Área – Física

1.  Marcos André Pereira dos Santos

2.  Fábio Buffon

3.  Higor Edmundo Silva de Campos

4.  Lucas Henrique Palioza

5.  Patricia Fernanda da Silva

6.  Veronica Venturini Rossato

7.  Wagner Possamai Cainelli

8.  Robson Trevisan

*Eduardo Fuser Rosso - inscrição não homologada (Não atende o requisito
mínimo exigido)
* Carlos Eduardo Oliveira da Cunha -  inscrição não homologada (Não atende o
item 4.6.4)

http://www.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande Do Sul

Campus Bento Gonçalves

IFRS – Campus Bento Gonçalves
Av. Osvaldo Aranha, 540 | Bairro Juventude | Bento Gonçalves - RS | Cep 95700-206

Fone: 54 3455 3200 www.ifrs.edu.br/bento

SOENI BELLE
DIRETORA GERAL

Campus Bento Gonçalves

http://www.ifrs.edu.br/